CONCEPTUS V.

Æterna Veritas inquit Matth. 11. *A diebus autem Joan-*
nis Baptiſta, regnum cœlorum vim patitur; & violenti rapiunt
illud. Quis eſt ille, qui divino Numini vim infert, & ad nutum
 ſuum obediens efficit? Reſpondet S. Chryſoſtomus hom. 38. in
 Matth. eſſe S. Joannem Baptiſtam; patrocinium, ſuffragium, ac in-
 terceſſio S. Joannis Baptiſtæ, infert vim Deo altiffimo, cogit Omni-
 potentem ad miſericordiam, & gratiam erga nos miſeros morta-
 les: preces enim Sanctorum viventium in terra dum vigent, Deum
 mulcent, moventque, at verò dum animam egerunt, trahunt, im-
 pellunt,

(Rr) 2

pellunt, & vim faciunt vel invito: juxta phrasim mellifui Bernardi:
Per Sanctorum cineres, & ossa orare, est cælum violentè pullare.
Ex Sanctorum memoriâ ad omnes provenit utilitas. Concludit S.
 Chrysoftomus hom. 65. in Matth.

CONCEPTUS VI.

Simonie vitio se maculavit Giezi, pariter Simon Magus:
 Giezi punitur leprâ hæreditariâ: *Et egressus est quasi nix ab eis*
leprosus. 4. Regum cap. 5. Simon Magus impunitus recedit: am-
 bo gravissimè peccaverunt, idem scelus commiserunt, unus laus,
 Giezi leprâ punitur; alter salvus evadit; unde Simon Magus Dei
 misericordiam invenit, cur clementer Deus ei delictum pepercit?
 durè, ut Giezi non puniverit? Respondet Abulens. in illud 4. Re-
 gum, quæst. 47. Pro Giezi nemo oravit, non fuit aliquis, qui
oraret pro Giezi, ideò punivit illum tanquam non habentem ap-
plicatorem; Simon Magus autem post peccatum commissum in-
 vocavit auxilium Sanctorum, pro Simone orarunt sancti Dei Apo-
 stoli, ut patet Actuum c. 8. *Precamini vos pro me ad Dominum,*
ut nihil veniat super me horum, quæ dixistis &c. Quàm bene
 S. Chrysoftomus hom. 5. in Matth. *Habent vim pro nobis, & qui-*
dem maximam orationes, & supplicationes Sanctorum, sed tunc
profectò, cum nos quoque idipsum per penitentiam postulamus,
& ad studia meliora confugimus. Historiæ si placent, legat meam
 germanicam Catechesim cap. 15. §. 5.

Et rogus.

S. Ambrosius lib. de Arca Noë cap. 7. Sanctos Dei Arcam Noë
 vocat: cur? Arca, filiis Noë, imò bestiis, fuit vitæ conservatio, ac
 præsidium; ita & Sancti, universorum sunt Patroni, & conservato-
 res. Ad hanc Arcam, ad patrocinium Sanctorum confugiat
 unusquisque, & à malis tuebitur, ad optima
 gratiarum sublevabitur.

Amen.

IN FESTO OMNIUM SANCTORUM.

CONCIO SECUNDA.

Beati pauperes. *Matth. cap. 5.*

Textus.

Paupertas est optimus Dux ad meliorem frugem, Pauper terrenis, ac cœlestibus bonis dives est.

Thema.

Unae orbis, dimidiâ tantum sui parte conspicuus, reliqua inter tenebras squalente, seipsum solatur: *Pauper, Soli propior*: sic pauperes in hoc mundo, & egenes, hoc solatium habent: Deo, & gratiis divinis, sunt proximiores: audiamus Sacram Scripturam: *Factus est fortitudo pauperi, fortitudo egeno, in tribulatione sua, spes à turbine, umbraculum ab aestu.* *Isaia cap. 25. Tibi derelictus est pauper, orphano tu eris adjutor, non in finem oblivio erit pauperis, patientia pauperum non peribit in finem.* canit David Psalmo 9. Et iterum Psalmo 22. *Populum pauperem salvum facies.* Audiamus & Patres: *Pauperes egent in hoc saculo, sed sunt locupletes Deo, vitiis vacui, sed virtutibus pleni, despecti hominibus, sed acceptabiles Deo.* scribit Cassiodorus in Psalms. *Arca plena auro, cor plenum est fide, foris pauperies, sed intus dives est.* inquit S. Augustinus in Ps. 66. & Serm. 212. *Pauper in terra, dives in conscientia.* Et iterum Serm. 76. *Omnis Philosophia magistra nobis est inopia, non ita laudamus Joseph, cum pumentum distribuobat, sicut cum carcerem habitabat.* Sape

Exordium.

Textus Sacre
Scripturae.

SS. Patres.

Cassiodorus.

S. Augustinus.

(R r) 3

pauper-

- paupertas modestiam persuasit, reluctanti animo, inter tentoria
patarcha. paupertatis sobrie ac sollicita, luxus iners, sopor marcidus, ac
 tia languida, & enervata non subeunt. docet Franciscus Petre-
 cha lib. 2. de remediis dialogo 8. Magna quadam penna est
 paupertatis, quâ tam citò volatur in res, num caelorum, nam
S. Bernardus aliis virtutibus, quae sequuntur, Matthaei 5. promissio futuro tem-
 pore indicatur, paupertati non tam promittitur, quam dicitur.
S. Bernardus Serm. 4. Adventus. Quod si virtutibus cognos-
 paupertas, terrena & caelestis probatur disciplina, Athleta ad ce-
 lum, tamen nudus accedit, confligit cum fluctibus nauta nudus, miles
S. Chrysolog. in acie non nisi expeditus assistit, qui tendit ad philosophiam, in-
 tum, quod in rebus est, ante contemnit. perorat S. Chrysologus
 Serm. 28. Paupertas est abdicatio sollicitudinum saeculi, iter ad
 Deum sine impedimento, expulsio omnis tristitia, fundamentum
Climacus. pacis, munditia vita, quae nos liberat curis omnibus vite transi-
 untis, & facit, ut Dei mandata perfecte exequamur. docet Cli-
 macus gradu 17. Quid paupertate melius? quid securius? quid
 jucundius? tristentur omnes, cuncti gemant, formident unquam,
 hac semper hilaris, semper eodem vultu, eodem animo perseve-
 rat, bonum caeleste praestolatur possidere in caelo, ideo nihil habet
S. Laurentius
Justinianus. quod amittere possit in terrâ, frequenter evolat ad supernam
 patriam, ubi suum remuneratorem cognoscit. ita scribit S. Lau-
 rentius Justinianus in ligno vitae, tract. de paupertate cap. 4.
S. Ambrosius Primam hanc beatitudinem uterque Evangelista posuit, ista
 enim prima est, & parens, generatioque virtutum. tradit S. Am-
 brosius lib. 5. in Lucam, & alibi habet: Ut rerum facultates in-
 strumentum sunt omnium vitiorum, ita harum abnegatio, in-
 nitrix est, nutritrixque omnium virtutum. Concludo cum
S. Chrysost. Chrysofomo Serm. 18. super epistolam ad Hebraeos: Paupe-
 rtas est manuductoria quadam in via, quae ducit ad caelum, ex-
 ercitatio athletica, exercitatio quadam magna, & admirabilis, portus
 tranquillus, Divinâ gratiâ invocatâ desuper Conceptus pandit

CONCEPTUS I.

Galaaditæ Ducem Jephthe nimium oderant, & averfabantur: *estis, qui odistis me, & ejecistis me de domo Patris mei.* Judicium cap. 11. Hi populi Galaaditæ, Jephthe, quem despectum ab-
 erant, tandem multum venerantur; subjicientes se ei, ac Prin-
 cem, ac Dominum suum submissè respicientes: quid hæc super-
 ac proterva capita ad meliorem frugem compulit? quod
 Jephthe, quem olim oderant, nunc venerentur, quem antea ab-
 jeecerant, jam Dominum suum respiciant? quem prius spreverunt,
 nunc opem ejus supplices implorent? meliores fecit Galaaditas
 paupertas, & indigentia: ab Ammonitis humiliati, ad incitas, ad
 mendicitatem, flamma & ense redacti, discunt sapere; Jephthe
 Principem suum respiciunt, ac venerantur: ita textus Judicium
 cap. 11. *Nunc venistis ad me, necessitate compulsi.* Desuper S.
 Augustinus apud Hugonem Cardinal. *Felix necessitas, qua ad
 meliora compellit.* Jephthe figura & umbra Christi erat, quot sunt,
 qui in prosperitate, & abundantia, peccatis & sceleribus Christum
 spernunt, odiunt, abjiciunt, despiciunt, necessitate, paupertate
 verò, vel ab injuriâ, vel infortunio immissa, ad meliora conver-
 si, Christum agnoverunt, Deum coluerunt, vitam meliorem in-
 stituerunt. Academicus sequenti symbolo hanc veritatem elu-
 cidavit: nempè gruem statuit in medium, cui dormitanti si sa-
 pillus è pedibus prolabitur; *Dormitans excitatur.* Sic mortales
 vitii indormientes, si bonis suis temporalibus excidunt, ad pau-
 periem rediguntur, è somno vitiorum, ad virtutis studium exci-
 tantur, & impelluntur. Optimè Petrarcha lib. 2. de remed. dia-
 logo 8. *Sapè quidem paupertas modestiam persuasit reluctanti
 animo. Inter tentoria paupertatis sobria, atque sollicita, luxus
 iners, sapor marcidus, ac vitia languida non subeunt.*